

Protokół Nr 15/2021

z posiedzenia Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji.

odbytego dnia 2 grudnia 2021 roku.

Posiedzenie prowadził Pan Andrzej Warwas Przewodniczący Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji.

W posiedzeniu udział wzięli:

- członkowie Komisji wg listy obecności,
- zaproszeni goście wg listy obecności.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia komisji i przyjęcie porządku obrad.
2. Informacja o realizacji kalendarza imprez sportowo- rekreacyjnych w 2021r. z uwzględnieniem sytuacji epidemiologicznej.
3. Informacja w sprawie nagród i wyróżnień za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym na podstawie aktualnie obowiązujących przepisów.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Streszczenie posiedzenia

Ad. pkt 1.

Pan Andrzej Warwas – Przewodniczący komisji powitał radnych zebranych na posiedzeniu komisji. Następnie przewodniczący komisji stwierdził prawomocność obrad i przedstawił porządek obrad.

Pan Krzysztof Randla – Członek komisji zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego punktu dotyczącego realizacji wniosków Komisji Oświaty zgłaszanych do Prezydenta Miasta.

Pan Andrzej Warwas – Przewodniczący komisji poinformował, że temat ten będzie omawiany na następnym posiedzeniu komisji w dniu 15 grudnia br. Ponadto dodał, że na tym posiedzeniu będzie również omawiany plan pracy komisji na 2022 rok.

W wyniku głosowania porządek został przyjęty 4 głosami „za”.

Następnie Pan Andrzej Warwas – Przewodniczący komisji poprosił o omówienie pkt. 3 porządku posiedzenia.

Ad. pkt 3.

Przewodniczący komisji poprosił Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Panią Anetę Ferencz o przedstawienie informacji w sprawie nagród i wyróżnień za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym na podstawie aktualnie obowiązujących przepisów.

/informacja w załączeniu/

Pan Krzysztof Randra – Członek komisji zwrócił uwagę, że uzasadnienia wniosków o nagrody nie są prawidłowe według kryteriów obowiązującej uchwały w tym zakresie.

W wyniku dalszej dyskusji Pan Krzysztof Randra – Członek komisji zaproponował, aby przyjrzeć się tej uchwale jeszcze raz. Stwierdził, że ma wiele niedoskonałości i trzeba zawrzeć bardziej precyzyjne zapisy.

Pan Andrzej Warwas – Przewodniczący komisji potwierdził, że warto się nad tym zastanowić.

Wniosek: podjęcie prac doprecyzujących zapisy w Uchwale Nr XXXIII/120/2016 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 22 grudnia 2016 roku w sprawie nagród i wyróżnień przyznawanych przez Gminę Skarżysko-Kamienna za wysokie wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej.

Ad. pkt 2.

Przewodniczący komisji poprosił Dyrektora Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji Pana Janusza Sztompke o przedstawienie informacji o realizacji kalendarza imprez sportowo-rekreacyjnych w 2021r. z uwzględnieniem sytuacji epidemiologicznej.

/informacja w załączeniu/

Pan Krzysztof Randla – Członek komisji zwrócił uwagę, że zazwyczaj przedstawiany kalendarz imprez zawierał również informacje o organizacjach, czy instytucjach wspierających. Zapytał, czy dyrektor może przedstawić to w takiej formie, kto jest instytucją wspierającą a kto wiodącą? Dalej podał przykład, że Karate Kyokushin otrzymał środki w trybie konkursowym i jeszcze z MCSiR, to jest podwójne finansowanie.

Pan Janusz Sztompke - Dyrektor MCSiR wyjaśnił, że to jest pomoc organizacyjna.

Pan Krzysztof Randla – Członek komisji zapytał ile środków pozyskano z zewnątrz?

Pan Janusz Sztompke - Dyrektor MCSiR wyjaśnił, że nie było żadnych środków z zewnątrz. Dodał także, że ten okres pandemii, to był bardzo ciężki czas. Nie można było organizować dużych liczebnie imprez z uwagi na obostrzenia.

Pan Krzysztof Randla – Członek komisji podsumował, że nie było planowanych żadnych środków z zewnątrz, jedynie środki pozyskane ze sprzedaży biletów i od Urzędu Miasta?

Pan Janusz Sztompke - Dyrektor MCSiR odpowiedział, że wiele razy starał się pozyskać jakieś środki zewnętrzne, ale nic z tego nie wyszło. Dodał jeszcze, że kiedyś udawało się pozyskiwać sponsorów niestety spoza Skarżyska nie.

Pan Krzysztof Randla – Członek komisji stwierdził, że tak naprawdę to jest kalendarz imprez miejskich.

Pan Andrzej Warwas – Przewodniczący komisji podsumował, że chodzi o pokazanie działań wspierających przy imprezach.

Pan Janusz Sztompke - Dyrektor MCSiR poinformował, że może przygotować taki kalendarz imprez z kim przygotowuje te imprezy.

Następnie w punkcie tym Pan Krzysztof Randla – Członek komisji zwrócił się do dyrektora MCSiR w kwestii uzupełnienia bandy na lodowisku, ale z materiału nie takiego, jak w projekcie. Zapytał, czy ten materiał został dopuszczony?

Pan Janusz Sztompke - Dyrektor MCSiR wyjaśnił, że rozsypało się 12 band, więc zakupił płytę sklejkową – wodoodporną i zostało to wymienione. Podyktowane to było kosztami. Konsultacji nie przeprowadzał z projektantem. Dyrektor dodał, że wymiana tych band nie ma wpływu na bezpieczeństwo użytkowników.

Pan Krzysztof Randla – Członek komisji zapytał dalej, czy jest opinia, że jest to właściwy materiał?

Pan Andrzej Warwas – Przewodniczący komisji stwierdził, że trzeba to sprawdzić.

Pan Krzysztof Randla – Członek komisji zwrócił się do Dyrektora MCSiR, że to On odpowiada za bezpieczeństwo na lodowisku i jeżeli są bandy z materiału niecertyfikowanego, to może ktoś dochodzić potem roszczeń.

Pan Janusz Sztompke - Dyrektor MCSiR faktycznie potwierdził, że tak może się zdarzyć. Jednak dodał, że w czasie sezonu nie jest w stanie wymienić tej bandy, bo jest ona pod lodem.

Ad. pkt 4.

p. Andrzej Warwas – Przewodniczący komisji zapytał czy są jakieś sprawy różne?

Pan Krzysztof Randla – Członek komisji zgłosił następujące sprawy:

- działania spółki „Inwestycje Miejskie”
- informacja w sprawie zabezpieczenia 100 tys. zł na infrastrukturę stadionu „Granat”
- boisko wielofunkcyjne przy szkołach

Radny zaproponował, aby na grudniowej komisji zrealizować te tematy.

Ad. pkt 5.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął obrady posiedzenia Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:


Monika Maksoń

Przewodniczący Komisji


Andrzej Warwas